中国宋庆龄基金会

关于举办第十二届宋庆龄少年儿童发明奖

终评与颁奖活动的通知

各省、自治区、直辖市组织单位 :

第十二届宋庆龄少年儿童发明奖通过网上专家初评,入围终

评的作品名单已经公布。本届发明奖的终评及颁奖典礼活动已经

被纳入
“
第九届中国一东盟教育交流周

”(2016年 8月 1日 一7日

在中国贵州 )重要主题活动之一。兹定于 2016年 7月 29日 至 8

月 3日 在贵州省贵阳国际生态会议中心举行入围作品展示、终评

和颁奖典礼。现将有关事项通知如下,请各组织单位及时通知相

关学生和参与人员,并做好各项准各工作。

一、参会人员

1.各组织单位领队、副领队各一名。

2.入围第十二届宋庆龄少年儿童发明奖终评发明作品、创意

作品的作者 (集体作品仅限 1名 代表参加;不参会者不予评奖 )。

3.荣获第十二届宋庆龄少年儿童发明奖辅导教师奖的教师。

4.荣获第十二届宋庆龄少年儿童科技发明示范基地的学校

代表 (1人
)。

注:荣获第十二届宋庆龄少年儿童发明奖科技绘画奖的学生

不参会,获奖证书由组织单位领队老师代领。

二、时间地点

1.报到时间:2016年 7月 29日

2.报到地点:贵阳盘江饭店

地址:贵州省贵阳市观山湖区林城西路 95号

注:参会人员自行前往,无接站 (交通路线见附件 2)

三、活动安排

7月 29日 全天  报到办理入住

7月 30日 上午 统一布展

下午 评委现场初审

7月 31日 上午 参观孔学堂 湿地公园

下午 参观博物馆

8月 1日  全天 公开展示、终评答辩

8月 2日  上午 专家报告会

下午 颁奖典礼

8月 3日  早餐后离会

四、参展要求

1.请详细填写回执内容并在规定时间内反馈。

2.本届参展作品展板内容均要求中英文对照,统一由中国

ˉ̄东盟教育交流周组委会设计、喷绘,参赛学生报到时只需携带

发明作品演示实物到现场布展 (如 需水、电等请在回执中注明 )。

3。 参加终评活动时请着正装。

— 2一

4.发明人须熟练操作自己的作品,运用流利、精炼的语言

(普通话 )向评委、观众介绍自已作品的发明过程及创新点。

5.参会人员请携带有效证件 (身份证或户口本)。

6.请 自带洗漱及其他个人所需用品。

五、食宿安排及收费标准

1.所有参展学生及各省市领队、副领队各一名,统一入住贵

阳盘江饭店。活动期间食宿等相关费用由组委会承担。往返交通

费自理。

2.荣获本届辅导教师奖的教师和科技发明示范基地称号的

学校代表,组委会统一安排在贵阳盘江饭店入住,活动期间食宿

费用按每人每天 300元 (住宿费 180元 ,餐费 120元 )收取,需

在报到时统一交纳。往返交通费自理。

六、评审说明

1.入围终评学生必须由本人参加全部终评活动。

2.评委会将根据终评答辩评定成绩,确定发明作品金奖 30

名、银奖 60名 、铜奖 165名 。

各省、自治区、直辖市组织单位应根据
“
第十二届宋庆龄少年儿

童发明奖各奖项及参赛作品入围名单
”,尽快落实赴贵阳参会人

员。各组织单位的领队,务必于 7月 5日 前统计汇总参会人员,

并将回执发送至发明奖组委会邮箱 (回 执见附件 1)。

另:中 国-东盟教育交流周组委会根据
“
回执

”
信息统一制作所

有参会嘉宾出入证件。报到时以参会代表回执为准,所有人员均

-3—

不能临时变更。

附件:1。 参会代表回执

2.第十二届宋庆龄少年儿童发明奖活动报到地点及

交通路线

(联系人:李素萍;联系电话:010-68536908,18610358586;

电子邮箱:sqlsefmja163。 com)

一 4—

附件 1

第十二届宋庆龄少年儿童发明奖活动

参会代表回执

类 别
省、市、

自治区
姓名

性

别

年

龄

民

族

单位 /

职务 /

职称
身份证号

联系方式
(手机 )

领 队

副领队

荣获辅导

教师奖老师

荣获示范基地

学校代表

序

号
参会学生

作品名称
作品

类别
姓名

性

别

年

龄

民

族

系

址

联

地 身份证号
联系方式
(手机 )

1

2

'
叶

5

6

7

-5—

特别提示:

1.请各省、市、自治区领队及辅导老师统计参会人数,于

⒛16年 7月 5日 前以电邮的方式回复。

2.请各省、市、自治区领队及辅导老师全权负责参会学生在

活动期间和往返途中的安全。

联系人:李素萍 电话:01O-68536908 由阝箱 sq1sef蝴 a163。 c。m

-6—

附件 2

第十二届宋庆龄少年儿童发明奖活动

报到地点及交通路线指南

第十二届宋庆龄少年儿童发明奖终评及颁奖大会在贵阳举

行,来 自全国各地的参赛初评入围者将于 2016年 7月 29日 抵达

贵州省贵阳市观山湖区国际生态会议中心参加盛会。为方便参会

人员顺利达到活动地点,现将报到地点及交通换乘路线通知如下:

一、报到地点

报到地点:盘江饭店大厅

酒店地址:贵州省贵阳市观山湖区林城西路 95号

酒店联系电话:0851-88207268

迎接时间:2016年 7月 29日 9∶ 00-19∶ 00

如有陪同人员需入住酒店,特提供附近酒店信息如下,请 自

行选择,费用自付。

酒店名称:蓝天时尚酒店 (贵州省贵阳市观山湖区碧海路绿

地联盛国际 5号楼 )

联系电话:0851-84878058

二、交通指南

贵阳龙洞堡机场至盘江饭店

1.公交路线:

-7—

在龙洞堡机场站乘坐机场巴± 1号线,到市行政中心站下

车,换乘 ⒛9路公交车在林城西路站下车,步行 380米到达盘江

酒店。(车程:1小 时 50分钟左右 )

2.出 租车:全程 27公里,费用 66元左右。

贵阳火车站至盘江饭店

1.公交路线:

火车站出来之后直走步行 170米左右到火车站公交车站乘

坐 219路公交车,在兴筑西路口站下车,换乘 70路公交车在龙

滩坝路站下车,步行 160米到盘江酒店。(车程△ 小时 30分钟

左右)

2.出租车:行驶约 18公里,费用 45元左右。

— 8—